
子ども会（年長組）  １日(水) 
・詳しくはクラス通信でお知らせします。登園時 

 間は、平常通りです。子供たちの発表をお楽し 

みください。＊開場９：１５ 開始９：４５ 

 

就園児健診  ２日(木) 
・降園時間を１３：００に変更させていただきま 

す。ご協力お願いいたします。  

 

個人面談   ６日(月)～２０日(月) 
・幼稚園でのお子様の成長の様子や、ご家庭での 

様子を担任と話し合います。詳しくは、配布し 

た手紙をご覧ください。 

 

もちつき会  ７日(火) 
・当日は、きなこもちを食べます。お弁当はいつも 

より少ない量をご用意ください。 

年長組は、６日（月）にもち米を研ぎます。 

エプロン、三角巾、マスクを持たせてください。 

  

プラネタリウム遠足(年中・年長組）１０日(金)  
・年中・年長組がバスに乗り、ギャラクシティの 

プラネタリウムなどを楽しんできます。詳しく 

は後日、手紙を配布します。 

 

研究保育(年少組)  １４日(火) 

・園内研究の研究保育を行います。年中・年長組 

は、２２日(水)と降園時間が入れ替わります。 

 

おたのしみ会  １７日（金） 

・先生たちの合奏やおやつをいただいたりし、み 

んなで楽しいひとときを過ごします。 

 

講談を体験しよう  ２１日(火) 
・オリンピック・パラリンピック教育推進事業で、 

講談を聞きます。保護者の方の参観はありません。 

 

終業式  ２４日(金) 

・２５日から冬休みに入ります。冬休みのしおり 

を配布しますので、楽しい冬休みを過ごしてく 

ださい。 

 

３学期始業式  １月１１日(火) 

・９時登園です。保護者の方の参加はありません。 
 

12 月 予 定 
降 園 時 間 

年少組 
(たんぽぽ) 

年中組 
(うさぎ) 

年長組 
(そ ら) 

1 水 ★子ども会（５） 11:30 11:35 11:45 

2 木 
教材行事費集金日 

就園時健診 
13:00 13:00 13:00 

3 金 教育相談日 13:30 14:00 14:10 

4 土     

5 日     

6 月 
安全指導 

★誕生会 

★個人面談始 
13:30 14:00 14:10 

7 火 もちつき会 13:30 14:00 14:10 

8 水  11:30 11:35 11:45 

9 木 おはなし会② 13:30 14:00 14:10 

10 金 遠足（４・５ ギャラクシティ） 13:30 14:00 14:10 

11 土     

12 日     

13 月 
避難訓練 

絵本セレクト 
13:30 14:00 14:10 

14 火 
園内研 研究保育(３) 

半日保育（４・５） 
13:30 11:35 11:45 

15 水 てんとう虫タイム 11:30 11:35 11:45 

16 木 ★ぽかぽかタイム 
13:20 13:50 14:00 

10 分前の迎えをお願いします 

17 金 おたのしみ会 13:30 14:00 14:10 

18 土     

19 日     

20 月 ★個人面談終 13:30 14:00 14:10 

21 火 講談を体験しよう 13:30 14:00 14:10 

22 水 全日保育（４・５） 11:30 14:00 14:10 

23 木 弁当終 13:30 14:00 14:10 

24 金 終業式 11:30 11:35 11:45 

25 土 冬季休業日始    

4年 

1/8 
土 冬季休業日終    

9 日     

10 月 成人の日    

11 火 始業式    

＜1月の主な予定＞ 
11日（火）始業式 
12日（水）教材行事費集金日・安全指導・ 
      全日保育（3・4）・3歳児 13：45降園 
13日（木）避難訓練 
14日（金）身長体重測定・おはなし会① 
17日（月）絵本セレクト 
18日（火）誕生会 
19日（水）てんとう虫タイム 
20日（木）遠足(全)プーク人形劇 
21日（金）研究保育（5）・半日保育(3・4) 
24日（月）ニューイヤーコンサート 
25日（火）新入園児保護者会・一日入園 
27日（木）ぽかぽかタイム 
28日（金）教育相談日・保護者連絡会 

★…保護者参加行事 
今後の状況によって、予定が変更になる場合があります。 


